1

令和６年 第６回教育委員会会議（報告）

令和６年６月２５日

１ 前回の会議録確定  全員異議なく確定

２ 教育委員会活動報告  資料報告

３ 議        事

日  程 件          名 議決年月日 議決要旨

議案第１号

議案第２号

議案第３号

美深町学校運営協議会委員の委嘱について

美深町社会教育委員の委嘱について

美深町公民館運営審議会委員の委嘱について

R6.6.25

R6.6.25

R6.6.25

原案可決

原案可決

原案可決

４ 所管行政に関する協議

日  程 件          名 協議等年月日 要  旨

報告事項１

そ の 他

中学校体育連盟・体育大会地方予選結果について

７月の行事予定について

R6.6.25

R6.6.25

資料報告

資料報告

2

 令和６年 第６回教育委員会会議録

美深町教育委員会会議を次のとおり開催したので、その記録を委員会会議規則第８条に基づ

き報告いたします。

１ 開催日時  令和６年６月２５日（火）午後４時００分～午後４時３０分

２ 開催場所  美深町文化会館 COM100小会議室

３ 出 席 者（１３名）

<委 員> 教  育  長 杉 本  力  代     理 安 喰 俊 博

 委    員 清水満寿美       委      員 坂 井 弘 明

 委    員 大 島 一 夫

<職 員> 次    長 大 堀 裕 康   幼児センター長 井川  健

主幹（学校）

給食センター長
参事 (学校 )

元 岡 友 之

奥 山 貴 弘

野 村  薫

主幹（社会・体育）

幼セ副センター長

副主幹（学校）

前 田 貴 也

富 田 由 佳

久 保 元 樹

４ 議  事

議案第１号 美深町学校運営協議会委員の委嘱について 原案可決

議案第２号 美深町社会教育委員の委嘱について 原案可決

議案第３号 美深町公民館運営審議会委員の委嘱について 原案可決

５ 所管行政に関する協議・報告

報告事項１ 中学校体育連盟・体育大会地方予選結果について 資料報告

そ の 他 ７月の行事予定について 予定説明

６ 会議記録

◎ 開  会（午後４時００分）

教 育 長

朝晩気温が低く、日中でも気温の上がらない寒い日が続いております。風

邪が流行っているようですので、皆さまにおかれましてもくれぐれも体調に

お気を付けていただきたいと思います。

それでは、本日の会議を始めさせていただきます。

（１）前回の会議録の確定

教 育 長

教 育 次 長

教 育 長

教 育 長

前回の会議録確定を議題とします。前回の会議録について事務局の説明を

お願いします。

（令和 6年第 5回教育委員会会議の会議録について別紙により説明）

説明が終わりましたので、会議録についてご確認をお願いします。

ご確認いただけましたでしょうか。ご質疑等はございませんか。

3

教 育 長

教 育 長

（「なし」の声あり）

会議録を確定とさせていただきますがよろしいですか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認め、会議録を確定といたします。

（２）教育委員会活動報告

教 育 長

各 担 当

教 育 長

教 育 長

続いて、教育委員会活動報告です。各担当から活動報告をお願いします。

（活動報告について、別紙により報告）

教育委員会活動報告について、それぞれご説明申し上げました。活動報告

について委員の皆様からご質疑等ございますか。

(「なし」の声あり）

教育委員会活動報告について、報告済みといたします。

（３）議    事

教 育 長

副 主 幹 （ 学 校 ）

教 育 長

教 育 長

教 育 長

教 育 長

主幹（社会・体育）

教 育 長

教 育 長

教 育 長

本日の議事に入ります。議案第１号「美深町学校運営協議会委員の委嘱に

ついて」を議題といたします。事務局の説明をお願いします。

（議案第 1号について、別紙により説明）

説明が終わりました。ご質問等はございませんか。
（「なし」の声あり）

それでは、議案第１号「美深町学校運営協議会委員の委嘱について」をお

諮りします。原案のとおりで異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認め、議案第 1号は原案通り可決します。

続いて、議案第 2号「美深町社会教育委員の委嘱について」及び議案第 3

号「美深町公民館運営審議会委員の委嘱について」を議題といたします。事

務局の説明をお願いします。

（議案第 2号及び議案第 3号について、別紙により説明）

議案第 2号及び議案第 3号についてご説明いたしました。ご質疑等はござ

いませんか。

(「なし」の声あり）

それでは、議案第 2号「美深町社会教育委員の委嘱について」及び議案第

3号「美深町公民館運営審議会委員の委嘱について」をお諮りします。原案

のとおりで異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認め、議案第 2号及び議案第 3号は原案通り可決します。

（４）所管行政に関する協議報告

教 育 長

副 主 幹 （ 学 校 ）

報告事項 1「中学校体育連盟・体育大会地方予選結果について」事務局の

報告説明をお願いします。

（報告事項 1について別紙により説明）

4

教 育 長

教 育 長

教 育 長

各 担 当

教 育 長

教 育 長

教 育 長

教 育 長

教 育 長

以上説明が終わりました。ご質問等はございませんか。

(「なし」の声あり）

それでは、報告事項 1「中学校体育連盟・体育大会地方予選結果について」

は、報告済みとさせていただきます。

その他「7月の行事予定について」各担当から説明をお願いします。

（「7月の行事予定について」別紙により説明）

行事予定の説明が終わりました。次回の教育委員会会議ですが、7月 24日

16時からこの場所で予定しております。教育委員の皆様のご予定はいかがで

しょうか。

（「異議なし」の声あり）

何か予定が入りましたらお知らせください。7月の行事予定等につきまし

て、何かございますか。

(「なし」の声あり）

その他全体をとおして何かございますか。

(「なし」の声あり）

事務局から何かございますか。

（「なし」の声あり）

  以上で、本日の教育委員会会議に提案した全ての議案審議が終了しました。

◎ 閉  会（午後４時３０分）

教 育 長

以上をもちまして、令和 6年第 6回教育委員会会議を閉会します。お疲れ

様でございました。

上記会議録について 令和６年 ７月 ２４日確認

北海道中川郡美深町教育委員会教育長  杉 本  力

北海道中川郡美深町教育委員会教育長職務代理者  安 喰 俊 博